
Προκήρυξη διαγωνισμού για τη μείωση του δασμού κατά την εισαγωγή αραβοσίτου προέλευσης τρίτων 
χωρών 

(2010/C 138/12) 

Ι. ΘΕΜΑ 

1. Διενεργείται διαγωνισμóς για τη μείωση του δασμού κατά την εισαγωγή αραβοσίτου προέλευσης τρίτων 
χωρών που υπάγεται στον κωδικό ΣΟ 1005 90 00. 

2. Ο διαγωνισμός πραγματοποιείται σύμφωνα με τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 463/2010 της 
Επιτροπής. ( 1 ) 

II. ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ 

1. Η προθεσμία υποβολής προσφορών για τον πρώτο από τους επιμέρους διαγωνισμούς λήγει στις 10 Ιουνίου 
2010, ώρα 10.00 (Βρυξελλών). 

Για τους επόμενους επιμέρους διαγωνισμούς η προθεσμία υποβολής προσφορών λήγει στις ακόλουθες ημερομη 
νίες, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 (Βρυξελλών) 

— στις 24 Ιουνίου 2010, 

— στις 15 και 29 Ιουλίου 2010, 

— στις 26 Αυγούστου 2010, 

— στις 16 και 30 Σεπτεμβρίου 2010, 

— στις 14 και 28 Οκτωβρίου 2010, 

— στις 11 και 25 Νοεμβρίου 2010, 

— στις 9 και 16 Δεκεμβρίου 2010. 

2. Η προκήρυξη αυτή δημοσιεύεται μόνο για την έναρξη του παρόντος διαγωνισμού. Με την επιφύλαξη 
τροποποιήσεως ή αντικαταστάσεώς της, η προκήρυξη αυτή ισχύει για όλους τους επιμέρους διαγωνισμούς που 
πραγματοποιούνται κατά τη διάρκεια ισχύος της παρούσας προκήρυξης του διαγωνισμού. 

III. ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

1. Οι προσφορές που υποβάλλονται γραπτώς πρέπει να φθάνουν το αργότερο την ημερομηνία και ώρα που 
δηλώνονται στον τίτλο ΙΙ, είτε με κατάθεση έναντι αποδείξεως παραλαβής είτε με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στην 
ακόλουθη διεύθυνση: 

Διεύθυνση κατάθεσης των προσφορών: 

Ministério das Finanças 
Direcção Geral das Alfândegas e Impostos Especiais sobre o Consumo 
Terreiro do Trigo — Edifício da Alfândega 
1149-060 Lisbon 
PORTUGAL 

Τηλ +351 218814263 
Φαξ +351 218814261 

Οι προσφορές που δεν υποβάλλονται με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο πρέπει να φθάνουν στην αναφερόμενη διεύ 
θυνση σε δύο σφραγισμένους φακέλους, ο ένας μέσα στον άλλο. Ο εσωτερικός φάκελος, επίσης σφραγισμένος, 
φέρει την ένδειξη «Προσφορά σχετικά με το διαγωνισμό για τη μείωση του δασμού κατά την εισαγωγή αραβοσίτου 
— κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 463/2010». 

Οι προσφορές παραμένουν σε ισχύ έως ότου ανακοινωθεί στον ενδιαφερόμενο από το σχετικό κράτος μέλος η 
κατακύρωση του διαγωνισμού.

EL C 138/40 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 28.5.2010 

( 1 ) ΕΕ L 129 της 27.5.2010, σ. 60.



2. Η προσφορά όπως η απόδειξη και η δήλωση που αναφέρονται στο άρθρο 6 παράγραφος 3 του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1296/2008 ( 1 ) συντάσσονται στην επίσημη γλώσσα ή σε μία από τις επίσημες γλώσσες του κράτους 
μέλους του οποίου ο αρμόδιος οργανισμός έχει δεχθεί την προσφορά. 

IV. ΕΓΓΥΗΣΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Η εγγύηση του διαγωνισμού συνίσταται υπέρ του αρμόδιου οργανισμού. 

V. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Η κατακύρωση του διαγωνισμού θεμελιώνει: 

α) το δικαίωμα εκδόσεως, εντός του κράτους μέλους στο οποίο έχει υποβληθεί η προσφορά, πιστοποιητικού 
εισαγωγής που αναφέρει την ελάττωση του δασμού κατά την εισαγωγή, που αναφέρεται στην προσφορά και 
κατακυρώνεται για την εν λόγω ποσότητα· 

β) την υποχρέωση αίτησης, εντός του κράτους μέλους που αναφέρεται στο στοιχείο α), πιστοποιητικού εισαγωγής 
για την ποσότητα.

EL 28.5.2010 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 138/41 

( 1 ) ΕΕ L 340 της 19.12.2008, σ. 57.


